

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	はつり落し工	平均はつり厚 t=50mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	260,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.84	27,976	51,475			
特殊作業員		人	1.84	27,144	49,944			
普通作業員		人	1.84	22,776	41,907			
高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>7</sup> ーム <sup>7</sup> ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	1.84	51,990	95,661		単一	35号
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		21,413			
計					260,400			
単価					260,400		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	劣化防止コーティング工	1液型エポキシ樹脂	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	44,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.84	27,976	51,475		
特殊作業員				人	3.68	27,144	99,889		
普通作業員				人	3.68	22,776	83,815		
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満		日	3.68	51,990	191,323	WYB00033 単一 36号	
諸雑費 (率+まるめ) 7%				式	1		16,398		
計							442,900		
単価							44,290	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ひび割充てん工 (カット工法)	深さ20mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	52,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2	27,976	55,952				
特殊作業員		人	4	27,144	108,576				
普通作業員		人	4	22,776	91,104				
高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>7</sup> ーム <sup>7</sup> ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	4	51,990	207,960	WYB00039 単一 37号			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		63,908				
計					527,500				
単価					52,750	円/m			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	トンネル補修工 (ひび割れ補修工 (低圧注入工法))	3.6m 1.1kg 0.6kg 15個	単位	トンネル	数量	単価	金額	単価	68,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.424	27,976	11,861				
特殊作業員		人	0.424	27,144	11,509				
普通作業員		人	0.424	22,776	9,657				
高所作業車運転		日	0.424	50,980	21,615	Wk430710 単一 38号			
注入材	エポキシ樹脂系注入材	kg	1.1	3,910	4,301				
シール材	不飽和ポリエステル系シール材	kg	0.822	2,890	2,375				
補充可能型注入器具		個	15	420	6,300				
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		982				
計					68,600				
単価					68,600	円/トンネル			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	可視樹脂繊維シート接着工	繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	90,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	6.06	27,976	169,534				
特殊作業員		人	6.06	27,144	164,492				
普通作業員		人	6.06	22,776	138,022				
高所作業車運転	トラック架装・伸縮7°-4°ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	6.06	51,990	315,059	WYB00045 単一 39号			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		117,993				
計					905,100				
単価					90,510	円/m 2			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 1m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,491,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	23	27,976	643,448		
	特殊作業員		人	38	27,144	1,031,472		
	普通作業員		人	25	22,776	569,400		
	ｺﾝｸﾘｰﾄ断面修復材 左官工法用	【別途計上する】	m <sup>3</sup>	1.18	0	0		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		246,680		
	計					2,491,000		
	単価					2,491,000	円/構造物	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	ひび割れ補修工 (充てん工法)	20m未満 0.3kg	単位	構造物	数量	1	単価	98,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.85	27,976	23,779		
	特殊作業員		人	1.3	27,144	35,287		
	普通作業員		人	1.1	22,776	25,053		
	充てん材	【別途計上する】	kg	0.36	0	0		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		14,291		
	計					98,410		
	単価					98,410	円/構造物	

## 参考資料 (1)

単-25号		ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以上 62m 8.9kg 10.5kg 249個	単位	構造物	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	3.596	27,976	100,601		
特殊作業員				人	5.952	27,144	161,561		
普通作業員				人	4.402	22,776	100,259		
注入材		エポキシ樹脂系注入材		kg	8.9	3,910	34,799		
シーリング材		不飽和ポリエステル系シーリング材		kg	14.385	2,890	41,572		
補充可能型注入器具				個	249	420	104,580		
諸雑費 (率+まるめ) 6%				式	1		21,728		
計							565,100		
単価							565,100	円/構造物	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸) 昼間		時間制約無し 固定足場	m <sup>2</sup>	1	1,638	1,638		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,638		
単価						1,638	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	下地処理(表面含浸)	無し 無し 有(最大作業高11m未満)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸) 昼間		時間制約無し 高車11m未満	m <sup>2</sup>	1	2,823.6	2,823		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,823		
単価						2,823	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.35kg	単位	m 2	数量		1	単価	1,004
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間		時間制約無 固定足場		m 2	1	1,004.64	1,004		
表面含浸材		【別途計上する。】		k g	0.35	0	0		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							1,004		
単価							1,004	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	含浸材塗布	無し 無し 有 (最大作業高11m未満) 表面含浸材(kg) 0.35kg	単位	m 2	数量	1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間		時間制約無 高車11m未満	m 2	1	1,705.6	1,705		
表面含浸材		【別途計上する。】	k g	0.35	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,705		
単価						1,705	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋);上越建設工業(株) 建設廃材処理センター	t	100	2,100	210,000		
計						210,000		
単価						2,100	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964		
	とび工		人	6.1	28,288	172,556		
	普通作業員		人	2.7	22,776	61,495		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		87,105		
	計					398,400		
	単価					3,984	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	高所作業車運転	[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,232	24,232		
軽油			L	18	142	2,556		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広テ-ッキ旋回タイプ]作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,990		
単価						51,990	円/日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18,304	18,304		18,310
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310		円/人日

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16,328	16,328		16,330
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					16,330		
	単価					16,330		円/人日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	24,232	24,232			
軽油			L	18	142	2,556			
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費 (まるめ)			式	1		2			
計						51,990			
単価						51,990	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>°</sup> ーム・ <sup>°</sup> ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	24,232	24,232		
軽油			L	18	142	2,556		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ <sup>°</sup> ーム型・幅広 <sup>°</sup> ッキ旋回 <sup>°</sup> イ <sup>°</sup> ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						51,990		
単価						51,990	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	24,232	24,232		
軽油			L	18	142	2,556		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						51,990		
単価						51,990	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高所作業車運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232		
	軽油		L	21	142	2,982		
	高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-4型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					50,980		
	単価					50,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>°</sup> ーム・ <sup>°</sup> ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232			
軽油		L	18	142	2,556			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ <sup>°</sup> ーム型・幅広 <sup>°</sup> ッキ旋回 <sup>°</sup> イ <sup>°</sup> ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					51,990			
単価					51,990	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	はつり落し工	平均はつり厚 t=50mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	271,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.92	27,976	53,713			
特殊作業員		人	1.92	27,144	52,116			
普通作業員		人	1.92	22,776	43,729			
高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>7</sup> ーム <sup>7</sup> ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	1.92	51,990	99,820		WYB00027	単一 31号
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		22,422			
計					271,800			
単価					271,800		円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	劣化防止コーティング工	1液型エポキシ樹脂	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	77,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	3.21	27,976	89,802		
特殊作業員				人	6.41	27,144	173,993		
普通作業員				人	6.41	22,776	145,994		
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満		日	6.41	51,990	333,255	WYB00029 単- 32号	
諸雑費 (率+まるめ) 7%				式	1		28,656		
計							771,700		
単価							77,170	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ひび割れ充てん工 (Uカット工法)	深さ20mm	m			10	6,932	
	土木一般世話役		人	0.43	27,976	12,029		
	特殊作業員		人	0.87	27,144	23,615		
	普通作業員		人	0.87	22,776	19,815		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		13,861		
	計					69,320		
	単価					6,932	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	トンネル補修工 (ひび割れ補修工 (低圧注入工法))	12.1m 8.4kg 2.1kg 49個	単位	トンネル	数量	単価	金額	単価	248,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.424	27,976	39,837				
特殊作業員		人	1.424	27,144	38,653				
普通作業員		人	1.424	22,776	32,433				
高所作業車運転		日	1.424	50,980	72,595	WK430710 単一 33号			
注入材	エポキシ樹脂系注入材	kg	8.4	3,910	32,844				
シール材	不飽和ポリエステル系シール材	kg	2.877	2,890	8,314				
補充可能型注入器具		個	49	420	20,580				
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,244				
計					248,500				
単価					248,500	円/トンネル			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	370.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	縞鋼板蓋	【別途計上する】	枚	100	0	0		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					37,030		
	単価					370.3	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート舗装部分補修工	超速硬型ポリマーセメント断面修復材 t=100mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	40,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.29	27,976	92,041		
	特殊作業員		人	3.29	27,144	89,303		
	普通作業員		人	6.58	22,776	149,866		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		72,790		
	計					404,000		
	単価					40,400	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	目地切り・清掃	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,085
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	0.11	27,976	3,077	
	特殊作業員			人	2.4	27,144	65,145	
	普通作業員			人	0.63	22,776	14,348	
	コンクリートカッタ運転			日	0.3	16,590	4,977	WK410380 単一 34号
	諸雑費 (率+まるめ) 24%			式	1		20,953	
	計						108,500	
	単価						1,085	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	目地注入工 (小規模)	加熱注入式目地材 高弾性 幅10mm 深さ40mm	単位	m	数量	10	単価	7,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.78	27,976	21,821		
	特殊作業員		人	0.78	27,144	21,172		
	普通作業員		人	0.78	22,776	17,765		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		11,542		
	計					72,300		
	単価					7,230	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鋼板撤去工	300×300	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	74,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,976	13,988			
特殊作業員			人	0.5	27,144	13,572			
普通作業員			人	0.5	22,776	11,388			
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	0.5	51,990	25,995		WYB00031 単一 35号	
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		9,737			
計						74,680			
単価						74,680		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	舗装版破碎工	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm 人力施工	単位	m2	数量	10	単価	7,909
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1.55	27,144		42,073	
	普通作業員		人	1.46	22,776		33,252	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			3,765	
	計						79,090	
	単価						7,909	円/m2

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 1
						歩掛使用年月	2025. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋);No.127_(株)晴耕舎 五十土リサイクルプラント	t	100	2,000	200,000	
計						200,000	
単価						2,000	円/t

						単価使用年月	2025. 1
						歩掛使用年月	2025. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304	
諸雑費(まるめ)			式	1		6	
計						18,310	
単価						18,310	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1			2	
	計					16,330		
	単価					16,330	円/人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>°</sup> ・ <sup>°</sup> ラット <sup>°</sup> 型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (一般)			人	1	24,232	24,232			
軽油			L	18	142	2,556			
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ <sup>°</sup> 型・幅広 <sup>°</sup> 回転 <sup>°</sup> ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費 (まるめ)			式	1		2			
計						51,990			
単価						51,990		円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>°</sup> ーム・ <sup>°</sup> ラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232			
軽油		L	18	142	2,556			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ <sup>°</sup> ーム型・幅広 <sup>°</sup> ッキ旋回 <sup>°</sup> イ <sup>°</sup> ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					51,990			
単価					51,990		円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	高所作業車運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232		
	軽油		L	21	142	2,982		
	高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フ-4型・幅広テッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.32	18,000	23,760		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					50,980		
	単価					50,980	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリートカッタ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン	レギュラー		L	25	153	3,825	
	コンクリートカッタ [乾式]	切削深20cm級 ブレード径φ44~56cm		供用日	1.31	9,740	12,759	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
	計						16,590	
	単価						16,590	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (一般)			人	1	24,232	24,232			
軽油			L	18	142	2,556			
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費 (まるめ)			式	1		2			
計						51,990			
単価						51,990		円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	はつり落し工	平均はつり厚 t=50mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	451,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.19	27,976	89,243			
特殊作業員		人	3.19	27,144	86,589			
普通作業員		人	3.19	22,776	72,655			
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	3.19	51,990	165,848		WYB00016	単一 21号
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		37,265			
計					451,600			
単価					451,600		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	劣化防止コーティング工	1液型エポキシ樹脂	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	128,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	5.32	27,976	148,832		
特殊作業員				人	10.64	27,144	288,812		
普通作業員				人	10.64	22,776	242,336		
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満		日	10.64	51,990	553,173	WYB00023 単- 22号	
諸雑費 (率+まるめ) 7%				式	1		46,847		
計							1,280,000		
単価							128,000	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	可視樹脂繊維シート接着工	繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	81,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	8.33	27,976	233,040			
	特殊作業員		人	8.33	27,144	226,109			
	普通作業員		人	8.33	22,776	189,724			
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		162,127			
	計					811,000			
	単価					81,100		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	断面修復工(左官工法)	コンクリート断面修復材料 左官工法用 24N/mm2以上 t=50mm	単位	構造物	数量	1	単価	70,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	1	27,144	27,144		
	普通作業員		人	1	22,776	22,776		
	諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		7,022		
	計					70,930		
	単価					70,930	円/構造物	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鋼板撤去工	600×400	単位	箇所	数量	1	単価	74,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988			
特殊作業員		人	0.5	27,144	13,572			
普通作業員		人	0.5	22,776	11,388			
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォームラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	日	0.5	51,990	25,995	WYB00027	単-	23号
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		9,737			
計					74,680			
単価					74,680	円/箇所		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025. 1
						歩掛使用年月	2025. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
					100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋);No.126_高洋産業(株)小杉石産工場	t	100	2,000	200,000	
計						200,000	
単価						2,000	円/t

						単価使用年月	2025. 1
						歩掛使用年月	2025. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304	
諸雑費(まるめ)			式	1		6	
計						18,310	
単価						18,310	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16,328	16,328		16,330
	諸雑費(まるめ)		式	1			2	
	計						16,330	
	単価						16,330	円/人日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232			
軽油		L	18	142	2,556			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					51,990			
単価					51,990	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮 <sup>°</sup> ・ <sup>°</sup> ラット <sup>°</sup> 型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	1	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	24,232	24,232		
軽油			L	18	142	2,556		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ <sup>°</sup> 型・幅広 <sup>°</sup> 回転 <sup>°</sup> ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						51,990		
単価						51,990	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m未満	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (一般)		人	1	24,232	24,232				
軽油		L	18	142	2,556				
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	18,000	25,200				
諸雑費 (まるめ)		式	1		2				
計					51,990				
単価					51,990	円/日			